
DECRETO Nº 1.388, DE 18 DE MARÇO DE 2021.

Dispõe sobre a anulação do decreto estadual nº 2.397, de 18 de março de

1994,  que estende aos servidores  públicos  militares  estaduais,  as  pertinências  da lei

estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994.

O governador do estado do pará, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Art. 135, incisos V e VII, alínea a, da constituição estadual,

D E C R E T A:

Art. 1º fica anulado o decreto estadual nº 2.397, de 18 de março de 1994, que

estende aos servidores públicos militares estaduais as pertinências da lei  estadual  nº

5.810, de 24 de janeiro de 1994, que dispõe sobre o regime jurídico Único dos servidores

Públicos civis da administração direta, das autarquias e das fundações Públicas do estado

do Pará.

Art. 2º este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 21 de março de 1994.

Palácio do governo, 18 de março de 2021.

HELDER BARBALHO

GOVERNADOR DO ESTADO

Este documento não Substitui ao Publicado no DOE Nº 34.525 18 de março de 2021.


